



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Łk 1, 26-38)

Bądź pozdrowiona, pełna łaski, pan z Tobą
Słowa Ewangelii wg św. Łukasza

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa». Wtedy odszedł od Niej anioł.

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego."

Kiedy patrzysz na życie po swojemu, tak po ludzku, bez wiary, to wiele razy powiesz: "To się nie uda, to nie wyjdzie! Nie ma szans! Trzeba odpuścić, to bez sensu." Jeśli masz plany, marzenia (możesz je mieć), ale nie konsultujesz ich z Bogiem, nie pytasz czy to Jego wola, nie szukasz Jego pomysłu na Twoje życie (na kolanach przed Nim), to rzeczywiście wiele momentów będzie ciężkich, rodzących beznadzieję. Jednak, kiedy za Maryją powiesz ZGADZAM SIĘ BOŻE NA TWÓJ PLAN, CHOĆ NIE ROZUMIEM! To gwarantuję Ci, że dotknie Cię łaska Boga, a z nią szczęście, jakie nie jest znane poza Bogiem. Bóg zechciał przyjść na świat jako człowiek! Co więcej chciał być podobny do nas we wszystkim (oprócz grzechu) dlatego ma narodzić z się kobiety. Bóg ufa człowiekowi do takiego stopnia, że daje mu SWOJEGO SYNA na zrodzenie i wychowanie! Aby jednak Ten co jest NAJŚWIĘTSZY miał godne miejsce do rozwoju, młodą Miriam z Nazaretu czyni

NIEPOKALANE POCZĘCIE

NIEWIASTA

bezgrzeszną. Święty rodzi się z Niepokalanej, poczętej bez grzechu. Rodzi się z Tej, która powiedziała TAK! Ty też powiedz TAK Bogu! Dlaczego? Bo Bogu się nie odmawia! Bogu zawsze mówi się TAK! On zawsze ma rację!

I zapamiętaj: „Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego.”

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na grudzień: *aby Jubileusz umocnił nas w wierze, pomagając rozpoznać zmartwychwstałego Chrystusa w naszym życiu, i przemienić nas w pielgrzymów chrześcijańskiej nadziei.*

08.12.2024 – NIEDZIELA – Niepokalane Poczęcie NMP

B:	9:00	+ Piotr i Teresa Śpiewak i rodzice z obu stron
D:	10:30	+ Krystyna i Tadeusz Babral i rodzice z obu stron
Sz:	12:00	+ Józefa Owsiak (11rśm.)

09.12.2024 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

10.12.2024 – WTOREK

Sz:	17:00	+ Genowefa Łukasiewicz
-----	-------	------------------------

11.12.2024 – ŚRODA

B:	17:00	+ Emilia, Franciszek i Stanisław Herba
----	-------	--

12.12.2023 – CZWARTEK

D:	17:00	+ Franciszek, Bronisława i dziadkowie z obu stron
----	-------	---

13.12.2024 – PIĄTEK

Sz:	16:00	– dantis
-----	-------	----------

14.12.2024 – SOBOTA

Sz	17:00	+ Stefania i Tomasz Bobra
----	-------	---------------------------

15.12.2024 – III NIEDZIELA Adwentu - Gaudete– Rekolekcje Adwentowe

B:	9:00	+ Zbigniew Skibiński (1rśm.)
D:	10:30	+ Sławomir Paślawski (1rśm.)
Sz:	12:00	+ Marek Owsiak (4rśm.) – int. żony z dziećmi

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Mimo przypadającej dziś drugiej niedzieli Adwentu, zgodnie z dekretem watykańskiej Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, w Kościele obchodzimy **uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny**, która przypada zawsze 8 grudnia. Uroczystość ta wyraża wiarę Kościoła w to, że Maryja, wybrana na matkę Syna Bożego, jako jedyna z ludzi została poczęta i urodziła się bez zmyły grzechu pierwородnego. Ta wiara zawsze towarzyszyła wierzącym i przejawiała się w różny sposób, np. w naszej polskiej tradycji w tak chętnie śpiewanych „Godzinkach o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny”.
2. Dzisiejsza niedziela jest jednocześnie szczególnym – już dwudziestym piątym z kolei – **Dniem Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie**. Do puszek przed kościołem składamy ofiary na pomoc Kościołowi w byłych krajach Związku Sowieckiego. Polecam ten ważny cel ofiarności Parafian.
3. Dzieci komunijne dziś na Mszy Św. o godz. 12:00 w Szydłowicach w roku przygotowania do I Komunii otrzymują medaliki Niepokalaney i modlitewniki.
4. Z Maryją podążamy adwentową drogą, przygotowując się na przyjęcie niezwykłego daru – narodzenia Bożego Syna, naszego Odkupiciela, który na nowo otwiera nam bramy nieba. Nie zmarnujmy tego daru i w trosce o zbawienie własnej duszy wsłuchajmy się w to, co podpowiada nam służebnica Pańska. Pamiętajmy o codziennie sprawowanej **Mszy Świętej roratnej** o godz. 17:00. Szczególne zaproszenie kieruję do dzieci i młodzieży. W naszym kościele będą one celebrowane codziennie o godz. 17:00. Przynieśmy ze sobą lampiony, aby ze światłem w dłoniach oczekiwać przyjścia Pana.
5. W tych dniach wspominamy bolesne doświadczenia z naszej najnowszej historii (13 grudnia 1981 roku wprowadzono stan wojenny, a 16 grudnia tego roku dokonano pacyfikacji kopalni „Wujek” na Śląsku). Święty Jan Paweł II ciągle przypominał: „[...] *ogromna jest cena, jaką zapłacił naród polski za niepodległość, za prawo do istnienia jako państwo. Przechowujmy w sercach tę świadomość i niech ona stanie się zachętą do głębokiej refleksji o Polsce, nad tym, jaką była, jaką jest i jaką powinna być*”.
6. Poświęcone dziś opłatki wigilijne, będą dostarczone do naszych domów. Przyjęcie opłatka to znak łączności z własną parafią.
7. Zachęcam do podejmowania postanowień adwentowych, niech one będą pomocą w zbliżaniu się do Pana. Zachęcam do zakupu świec **Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom** (świeca mała 10 zł., świeca duża 20 zł.).
8. Za tydzień w niedzielę rozpoczynamy **Rekolekcje adwentowe: 15-16-17 grudnia br**, które w tym roku wygłosi **O. Krzysztof Piskorz OCD**, przeor klasztoru Ojców Karmelitów Bosych we Wrocławiu. Zaplanujmy tak nasze zajęcia, aby wziąć udział w spotkaniach rekolekcyjnych. W te dni możemy skorzystać także z sakramentu pokuty i pojednania. Nie odkładajmy jednak spowiedzi na ostatnie dni Adwentu. Zachęcam do podejmowania postanowień adwentowych, niech one będą pomocą w zbliżaniu się do Pana.

9. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Synod Archidiecezji i Parafialny Program Odnowy odbywa się w środę o godz. 19:00 w Szydłowicach.
10. Polecam nowy numer *tygodnika* **Gość Niedzielny**.
11. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów. Na następną niedzielę prosimy:
- *w Szydłowicach** kolejka przechodzi do parafian z **Myśliborzyc**: *Janina Kruk, Ewa i Piotr Kuźniar, Monika i Adam Talkowscy, Albina i Stanisław Owskiak, Agnieszka i Paweł Owskiak, Iwona i Zygmunt Wolan;*
- *w Dobrzyniu**: *Agata i Rafał Bednarscy, Sabina i Arkadiusz Lemieszko, Marie i Andrzej Łuccy, Łucja Łucka, Renata i Wiesław Mykita.*
- *w Błotach**: *Natalia i Paweł Szczepaniak, Wioletta i Krzysztof Talkowscy.*
12. Wszystkim parafianom i gościom, a szczególnie solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzę wzrastania w miłości ku Bogu, który uczynił dla nas wielkie rzeczy, oraz opieki Niepokalanej.

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM

- w piątek, 13 grudnia – **Święta Łucja**, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, patronka ociemniałych;
- w sobotę, 14 grudnia – **Święty Jan od Krzyża**, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów duchowości, doktor Kościoła.

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos i jak Maryja czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, byśmy budowali komunie, * formowali serca i realizowali Twą misję. * Przez Ducha Świętego i na chwałę Ojca * powierzamy Tobie synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, módl się za nami!